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	Përshkrimi i lëndës
	Ne fillim do te perkufizohet transformimi i laplasit dhe vetite e tij, pastaj aplikimet ne disa funksione speciale si  p.sh. funksioni i Hivisajdit, funksioni i Dirakut etj. Tutje do te zbatohen zberthimet ne seri per njehsimin e transformimeve te funksioneve. Do te shpjegohet transformimi i funksioneve te Beselit. Ne vazhdim do te punohen transformimet inverze te Laplasit. Pastaj do  te kalohet ne aplikime te ndryshme si ne zgjidhjen e disa ekuacioneve diferenciale si dhe te sistemeve te ekuacioneve diferenciale. 

	Qëllimet e lëndës:
	Qellimet themelore te ketij kursi jane njohurite  mbi  transformimet  e Laplasit si dhe transformimet inverze te tyre. Aplikimet e ketyre transformimeve te serite,  ne zgjidhjen e integraleve te ndryshme parametrike, pastaj  zbatimi i tyre ne zgjidhjen e ekuacioneve diferenciale te zakonshme si dhe ne zgjidhjen e sistemeve te ekuacioneve diferenciale etj.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas përfundimit të kësaj lënde studenti do të jetë në gjendje që të:

· Gjejë transformet e Laplasit per funksione te ndryshme ,
· Gjejë transformet e Laplasit per disa fuksione speciale si p.sh. funksioni i Hivisajdit, Dirakut , funksionet e Beselit etj.,

· Njehsojë transformimet inverze te Laplasit,
· Zbatojë transformimin inverz në zgjidhjen e disa problemeve matematikore,

· Shfrytëzojë  konvolucionin në gjetjen e  transformimeve inverze te Laplasit,

· Zbatojë transformimet e Laplasit ne zgjidhjen e disa ekuacioneve diferenciale te zakonshme si dhe ne zgjidhjen e disa prej  sistemeve te ekuacioneve diferenciale.



	 

	Kontributi nё ngarkesën e studentit –Semestri VI

	Aktiviteti 
	Orë 
	 Ditë/javë  
	Gjithsej

	Ligjërata me profesorin
	2
	15
	30 

	Ushtrime me asistentin
	2
	15
	30

	Punë praktike
	
	
	

	Konsultimet 
	1
	15
	15

	Ushtrime  në teren
	
	
	

	Kollokfiume, seminare
	2
	2
	4

	Detyra të  shtëpisë
	
	
	

	Koha e studimit vetanak
	4
	15
	60

	Përgatitja përfundimtare për provim
	
	
	10

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuis, provim final)
	
	
	3

	Projektet, prezantimet, etj  
	
	
	

	Totali 
 
	
	
	152


 
 
	Plani i dizajnuar i mësimit:  
 

	Java
	Ligjërata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	Transformimi i Laplasit

	Java e dytë:
	Rendi eksponencial 

	Java e tretë:
	Vetite themelore te transformimeve te Laplasit

	Java e katërt:
	 Disa funksione speciale

	Java e pestë:  
	Zbatimi i serive 

	Java e gjashtë:
	Transformimet e logaritmit dhe logaritmit integral

	Java e shtatë:  
	 Transformimet e funksioneve te Beselit

	Java e tetë:  
	Transformimet inverze te Laplasit

	Java e nëntë:  
	 Vetite themelore te transformimeve te Laplasit

	Java e dhjetë:
	Konvolucioni

	Java e njëmbëdhjetë:
	Transformimet inverze te funksioneve racionale

	Java e dymbëdhjetë:  
	Gama funksionet

	Java e trembëdhjetë:    
	Zbatimi ne zgjidhjen e ekuacioneve diferenciale te zakonshme me koeficiente konstant

	Java e katërmbëdhjetë:  
	Zbatimi ne zgjidhjen e sistemeve te ekuacioneve diferenciale

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	Ekuacionet e diferences
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